Specialis conferendi potestas dari & cur debet.

52 Imò si fuerit concessa potestas eligendi, & praesentandi, cum clausula & alia omnia etiam maiora faciendi, non comprehenditur conferendi potestas: vt firmat Gemi. d. §. cum autem. in fin. quia illi modi sunt speciales, secus in verb. conferendi, vt sup. probauit, per rub. vt ecclesiastica benef. sine diminutione conferant. quia nihil videtur maius potestate conferendi, vt quis habeat idoneum eligere, & illi conferre. c. graue. de prob. sic consuluit Bertran. consil. 133. dubitatur. col. 1. vol. 2. ex prima editione, quamuis hodie nostri collatores permulti indoctus potius quam doctus conferant.

53 Et ideo is vicarius sine speciali concessione haec beneficia non poterit conferre, c. fin. de offic. vicar. lib. 6. quia in generali concessione non veniunt ea, quae non esset quis verisimiliter concessurus, vt ibidem dicitur: & quia lex magis confidit de prelato, cuius oues sunt propriae, quam de vicario. Io. x. & Claud. de Seycello, in speculo feudorum. qui feudum dare poss. §. secundo principaliter. col. 10. & quia conferre donare est, d. c. fin. & c. retatum in gl. de prob. & in ge-

nerali mandato non venit vt quis donare possit. l. filiusfam. ff. de donat. quia donare, est perdere, vt ibidem dicitur: & in dubio quis non videtur velle iactare, nec perdere suum, l. cum de in debito. ff. de prob. Bertran. consil. 133. v. 160. processu. col. 1. in 2. volum. ex antiq. editio.

54 Et quando specialis mentio fieri debet, non sufficit generalis, c. in nostra. in fin. vbi Doct. de rescript. gl. in clem. dudum. in verb. pacta. de sepultur. sic consuluit Alexan. consil. 122. viso puncto. col. 3. & seq. & consil. seq. in 4. vol. & consil. 155. videretur. col. 1. in 6. vol. gl. in verb. expresse in c. inquisitores. de heret. lib. 6.

55 Nam vbiunque lex vult vt aliquid specialiter fiat, non sufficit exprimere in genere, l. si quis mihi bona. §. iussim. ff. de acqu. hered. vbi iustus in acquirendo hereditatem debet esse specialis: vt Alex. nor. ibid. & in l. circa finem, de li. & posthum. Socin. consil. 45. v. 1. appellatione, col. 3. in 1. volum. sequitur Alb. Brun. in tract. de forma. & solemn. actus, rub. de supplemento ac obseruantia formae, colu. 18. vers. 18. limitatur.

56 Item specialiter dicitur fieri, quod est nominatum, & expressis verbis, glo. in clem. potestas. 1. in verb. specialiter. de iud. clem. constitutionem, quae dicitur de elect. c. pastoralis. de excep. l. de his. ff. de transfur. act. l. si quis in prim. de leg. 3. l. si quando. §. & generaliter. C. de iust. test. l. fin. de administr. r. r. l. fin. de noua. l. fin. de indict. viduit. rollend. Barba. expresse in consil. 25. scribitur. col. 9. in 1. volum. & consil. 15. preclarè. col. 7. num. 11. in 2. volum. & consil. 63. allud. col. 1. in 3. vol.

57 Et quod est à generalitate verborum extractum, dicitur specialiter dictum, vel factum. l. item apud. §. hoc editum. ff. de iur. l. vxorem. §. felicissimo. & l. seruis vrbanis, in fi. de leg. 3. sic consuluit Alexan. consil. 134. praeiudicem. col. 2. in 1. vol. & consil. 7. videretur. colu. 2. num. 4. in 4. vol. Fel. in c. ad aures. col. 1. & ibi in addi. de rescript. in clem. 1. col. 3. num. 12. de iud.

58 Tamen text. dicit specialiter exprimendam collationem, non singulariter conferendi tamen ecclesiam & talem: hoc imò non valeret, nisi generaliter ei committeretur, & potestas generalis conferendi beneficia vacatura tribueretur. secus

secus in vacantibus. c. *constitutus. de concef. preb.* Sic consuluit Ale. in *conf. 95. diligenter. col. 1. & seq. in 5. vol. & hoc repetit conf. 63. in 6. vol.*

**Singulari-
zer non est
conferendi
potestas ex
primenda.** 59 Vnde sufficit quod quis habeat speciale mandatum ad alienandum, licet non exprimat, quæ res alienanda sit. l. *procuratorem. vbi Doct. C. de proc. sic consuluit Ale. conf. 139. viso statuto. col. 2. in 7. vol.*

60 Itaque specialiter dicitur data potestas, quando expressa collationis, vel provisionis, seu dispositionis beneficiorum facta est in vicariatu mentio: aliàs non, cū illud dicatur specialiter concessum, quando est à generalitate verborum abstractum. d. l. *item apud S. hoc editum. ff. de iur. c. qui ad agendum, de proc. lib. 6. gl. & ibi Inol. nu. 12. in c. 1. de iudi. vt superius dictum fuit: & plenè prosequitur d. Andr. Tiraq. in tract. de legib. commub. in gloss. express.*

**Vicarius
Papæ sine
expressa cō
cessione nō
conferri.**

61 Item etiam procedit in vicariis Papæ, vt non possint conferre, nisi eisdem à Papa data sit potestas, quia limitata potestas extendi non potest. l. *in agris. ff. de acquien. rer. dom. & rationibus aliis superius expressis, & hoc docet Fel. in c. cum ordinem. col. 4. vers. limitata, de rescrip.*

62 Idem in vicariis capituli, vacante sede Io. m. Franc. in tract. de offic. & potesta. ca. se. de vacante. q. 10. partis secundæ.

63 Et quamuis dictum cap. fin. de offi. vica. libr. 6. loquatur in vicario Episcopi, tamen quia est eadem ratio in vicario Papæ & aliorum, qui conferre possunt, nisi in laicis, eadem erit iuris decisio. l. *illud. ff. ad legem Aquil.*

**Cardinalis
vicarius nō
conferri sine
speciali cō
cessione.** 64 Etiam si vicarius esset cardinalis, quia conferendi non dicitur habere potestatem, nisi sit legatus. c. 1. de offi. leg. lib. 6. hoc tenet expressim Bald. in l. aliquando. quest. penul. ff. de offi. procons. & lega. quem sequitur Catellian. Cotta in 2. parte Memorial. in verbo vicarius.